
 

 

 

 

Niedziela 05.03. II W. Postu 

  7:00 Różaniec 

  7:30 O szczęście wieczne dla ++ męża, ojca, dziadka Krzysztofa Mańka w 2 r. śmierci, 
rodziców Różę i Franciszka, teściów Małgorzatę i Władysława oraz pokr.  

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Za + matkę Ingeburgę Muc w r . śmierci 

16:00 Gorzkie żale i kazanie pasyjne 

17:00 Za ++ męża Waldemara, brata Pawła, ojca Eryka, teścia i dziadków 

 

Poniedziałek 06.03. 

 7:00 Za + Krzysztofa Makusek - zam. od Bogdana Kalicki 

 

Wtorek 07.03. 

16:30  Różaniec za  młode pokolenie 

18:00 Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. opiekę, 
zdrowie dla Ireny z ok. urodzin oraz o Boże bł. w rodzinie 

 

Środa 08.03.  

17:00 Za + Edmunda Drzymała - zam. od sąsiadów       Droga krzyżowa 

19:30 Różaniec i Apel 

 

Czwartek 09.03. 

17:45 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

18:00 Za ++ rodziców Urszulę i Jerzego oraz z rodziny 

 

Piątek 10.03. 

17:00 Droga krzyżowa z wypominkami 

18:00 Za ++ teściów, rodziców, siostrę oraz Weronikę i Piotra 
 

Sobota 11.03.  

  8:00 Za ++ rodziców Martę i Piotra z ok. urodzin, całe rodzeństwo, rodziców Annę i An-
drzeja, brata Ernesta, Rut i Rajmunda, siostrę Irenę, męża Emila, zięcia Krzysztofa, 
dziadków, ciocie pokr. i dusze op.  

17:30  Nabożeństwo 

18:00 Za ++ matkę Gertrudę, ojca Pawła, teściów Marię i Jerzego oraz pokr. 

 

Niedziela 12.03. III W. Postu 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za ++ ojca Gerharda, rodziców Edeltraudę i Bernarda, dziadków, pokr. Wąsik, Dylla, 
Kaczmarczyk, Ozimek 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Za + Michała  Sawczuk w r. urodzin 

16:00 Gorzkie żale i kazanie pasyjne 

17:00 O radość wieczną dla ++ mamy Joanny w 10 r. śmierci, ojca Edwarda 

19:30 Spotkanie przy stoliku 

od 05.03. do 12.03. 
  Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

09 (1465) 05.03.–12.03.2023 r. 

Parafialnie 

W kazaniach, w poszczególne Niedziele Wielkiego Postu pochylimy się nad Pro-
gramem HALT. On jest proponowany osobom uzależnionym, ale w dzisiejszych 
czasach jest potrzeba wdrażania go do życia każdego z Nas. Nazwa Programu  
pochodzi od czterech angielskich słów. Mówią one o stanach, których powinniśmy 
unikać. Nigdy nie bądź zbyt: H-ungry (głodny); A-ngry (zły); L-onely (samotny);  
T-ired (zmęczony). Dziś słowo o Tired.  

 

W kazaniach Pasyjnych podczas Gorzkich żali, przystaniemy przy różnych oso-
bach, które były przy Męce i Drodze Krzyżowej Jezusa. Było słowo o Annaszu  
i Kajfaszu. Dziś o Piłacie. 

 

Z przodu świątyni znajduje się skarbonka „Jałmużna Postna”. Rezygnując z czegoś, 
można w zamian, ofiarę włożyć do skarbonki. Wasze dary serca, będą przeznaczo-
ne na dwa cele. Pomoc dla osób zagubionych, bezdomnych oraz na wyjazd 13 mło-
dych ludzi na ŚDM w Lizbonie. Pragniemy zrobić „cegiełki lizbońskie”, dlatego 
jeśli ktoś chce ofiarować jakiś przedmiot na ten cel to można to będzie uczynić w 
dwie soboty marca. Młodzi będą dyżurować i dary na cegiełki przyjmować 11 i 18 
marca w godzinach 10:00 - 12:00, w salce katechetycznej (prośba, aby to były  
rzeczy przydatne, w miarę nowe). Z tyłu kościoła, ale też u młodych można naby-
wać różańce na dłoń. Różańce wykonały siostry z kontemplacyjnego karmelu oraz  
s. Juranda z dziećmi ze świetlicy w Sosnowcu. Proszę też odkładać złom, w kwiet-
niu będzie zorganizowana zbiórka. Na Vinted, Allegro, OLX - pojawiły się plakaty 
do nabywania.  

 

Od kwietnia będzie na cmentarzu obowiązywała każdego z Nas segregacja śmieci. 
Proszę z tą myślą się oswajać. Wzrosną rachunki za wywóz śmieci. Myślę, iż posta-
wimy w innym miejscu pojemniki na śmieci, gdyż napełniane są rzeczami nie  
z cmentarza, a przywożonymi z miasta. 

 
W środę 22.03. o godzinie 18:30 - Spotkanie PRD. Wszelkie pytania, opinie, zdania 
na tematy tu poruszane oraz inne można przekazywać przez członków Rady. 

 

Transmisje z Naszej świątyni, ze względu na zapotrzebowanie i prośby osób cho-
rych oraz z zagranicy ciągle są nadawane. Mogą następować przerwy ze względu 
na awarie lub na życzenie osób, które w danym dniu nie życzą sobie tego. Nie po-
daję statystyki wejść, gdyż ja dysponuję tylko liczbą wejść przez stronę parafii.  
Natomiast jest wiele innych linków przez które osoby są Naszymi gośćmi. 

 
www.parafia-kolonowskie.pl 

tel: 77 4611167 
e-mail: parafia.kolonowskie@wp.pl 

konto: BS o. Kolonowskie 
28 8909 1016 2001 0006 5852 0001 

mailto:parafia.kolonowskie@wp.pl


Wielki Post to okazja do postanowień, pracy nad sobą. Postanowienia wybieramy indywidu-
alnie, sumienie i życie Nam je podpowiada. Wybieramy te, które służą Naszemu rozwojowi. 
Można ograniczyć palenie, picie, słodycze, przeklinanie. Można ograniczyć plotkowanie, 
obmowy, oszczerstwa. Ale można wprowadzić do życia w tym czasie rozmowę, Spotkanie, 
okazywanie uczuć i szacunku. … a może tak,  do naszego słownictwa i życia wprowadzić 
słowo Dziękuję, a co za tym idzie postawę wdzięczności. Potrzebną temu, któremu okazuje-
my wdzięczność, a jeszcze bardziej okazującemu. Dlaczego mnie tak naszło? Sam ciągle się 
tego uczę i uczą mnie inni, zwracając życzliwie uwagę…:) Muszę się też przyznać, co może 
widać, słychać i czuć, w ostatnim czasie jakoś tak coś się dzieje  
i robię wiele błędów np. w gazetce, zapominam się, brakuje słów. Tak nie powinno być  
i przepraszam. Na pewno nie jest to zamierzone. Pracuję nad tym. Dobrze, że błędy są  
wychwytywane i zwracana jest mi uwaga. Ale może taki „mały kamyczek”. Błędów nie 
robi tylko ten który … wymaga od innych, plotkuje i ocenia. Pierwszy numer Naszej Para-
fialnej Gazetki ukazał się 19.09. 1993 roku. (czyli w tym roku przypada 30 lecie wydawania 
gazetki). Ile razy przez ten czas powiedziałeś słowo Dziękuję za Gazetkę, za tekst - ks. Wol-
fgangowi? ks. Joachimowi? ks. Piotrowi?  Piszę i drukuję gazetkę już 12 rok i na palcach 
jednej ręki, mogę policzyć osoby. Które pochwaliły jakiś tekst, gazetkę. Natomiast błąd jest 
wychwytywany skrupulatnie. Wystarczy też kiedy to gazetka nie jest wystawiona w sobotę 
rano na stoliku, ile wtedy małych żali. Gazetka to tylko taki malutki przykład jak funkcjonu-
jemy („mniej dziękujesz, więcej plotkujesz”). Wymagamy, nam się należy i …  
A może w Wielkim Poście więcej dziękować: w domu, za pyszną zupę (choć przesolona), 
za zawieszoną półkę (choć w końcu), wyprane skarpety czy ogień w piecu. Dziękuję, że  
Jesteś. Może podziękować w szkole nauczycielowi, dyrekcji, sprzątaczce. Pani lub panu  
w Urzędzie. Koledze, koleżance w pracy, a może i szefowi (choć to trudne). Podziękuj rano 
Panu Bogu, że otwarłeś oczy i dzień przed Tobą, a wieczorem, że minął piękny, kolejny 
dzień życia. Ciągle żyjemy w przeświadczeniu, że Nam się należy, dopiero jak czegoś lub 
Kogoś zabraknie dochodzi do Nas „o Boże ...pustka”. Dziękuję, że Jesteście i mnie znosicie. 
Na pewno gdy będzie za wielu tych, którzy mnie nie znoszą coś z tym, czy bardziej  
z sobą uczynię. Dlaczego mało dziękujemy osobom odpowiedzialnym za jakiś wycinek  
życia. Stojącym na świeczniku. „Koszula bliska ciału”, odpowiem więc na przykładzie  
kapłanów. Odpowiem nie swoimi słowami, ale ks. Jana Kaczkowskiego. Mówi on tak: 
„Księdzu się zazwyczaj nie dziękuje. Może przy okazji  jubileuszu, I komunii. Ale takie 
zwykłe, powszednie dziękuję, ksiądz usłyszy rzadko Dlaczego tak jest? Gdyż ksiądz trakto-
wany jest jak instytucja. A od instytucji się wymaga, a nie rozczula. Wobec instytucji nie 
wypada używać słów serdecznych, przyjacielskich”. Instytucja musi być i można ją kryty-
kować, obmawiać, plotkować. Instytucja jest bez serca i uczuć. Instytucja tak, ale  człowiek 
nie.  

W ostatnim czasie, w naszej diecezji zmarło trzech, w sile wieku kapłanów, coraz więcej 
młodych poważnie choruje. Braki są coraz większe. Łączenie parafii częste. I gdy kapłan 
odchodzi, lub następuje połączenie, wtedy nagle okazuje się, że On nie jest instytucją  
a człowiekiem. Wtedy nagle padają piękne słowa. Czy nie za późno? 

 

Trwa sezon grzewczy w domach ale i w kościele. Dziękuję, iż w tym roku, bardzo rzadko 
padły słowa „w kościele jest zimno”. Może to z lęku przede mną, gdyż sam czuję, że za 
ciepło nie jest. W ubiegłym roku, pierwszym po zainstalowaniu pomp ciepła, byłem zado-
wolony i z temperatury w kościele i z nie za wysokich rachunków. Wraz z PRD nie myśleli-
śmy o założeniu fotowoltaiki, która się sprawdza przy pompach. Przed tym sezonem grzew-
czym, ceny energii wzrosły. Dlatego, aby nie płacić za dużych sum nie zwiększamy tempe-
ratury grzewczej. Po zimie okaże się, czy przypadkiem nie trzeba skalkulować i pomyśleć  
o założeniu fotowoltaiki. Na pocieszenie dni dłuższe, ptaki śpiewają...wiosna tuż, tuż. 

 
Dziś kolekta na cele seminarium i diecezji. O 16:00 Gorzkie żale z kazaniem pa-
syjnym. 

————–—————————————————————————— 

We wtorek o 16:30 Różaniec za młode pokolenie 

————–—————————————————————————— 
W środę o 17:00 Msza św. szkolna, po Droga krzyżowa. O 19:30 Różaniec  
i Apel (zapraszamy do świątyni i na transmisję) w intencji wszystkich Kobiet. 

————–—————————————————————————— 

W piątek o 17:00 Droga krzyżowa z wypominkami, o 18:00 Msza św. O 18:45  
w salce Spotkanie rodziców dzieci I Komunijnych. 

————–—————————————————————————— 

W sobotę dyżur młodych od 10:00 do 12:00 w salce katechetycznej (cegiełki  
lizbońskie). 

————–—————————————————————————— 

W przyszłą niedzielę kolekta na cele parafii. O 16:00 Gorzkie żale. O 19:30 
„Spotkanie przy stoliku” z rodzicami młodych, którzy jadą na ŚDM do Lizbony. 

————–—————————————————————————— 

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.  
W nadchodzącym tygodniu o sprzątanie kościoła i salek, prosimy panią z ul. 
Szkolnej: Mariola Chudy, Sylwia Chudy oraz z ul. Fabrycznej: Krystyna Schwin-
ge, Małgorzata Leś. 

————–—————————————————————————— 

Caritas parafii prosi chętnych o upieczenie ciastek na kiermasz wielkanocny. 
Ciastka prosimy przynosić do salki w czwartek 30.03. w godzinach 17:00 - 18:00 

————–—————————————————————————— 

Do nabycia Gość niedzielny 

————–—————————————————————————— 

 Wspólnota Seminarium Duchownego w Opolu zaprasza do udziału w rekolek-
cjach powołaniowych, które odbędą się w dniach od 24 do 26.03. 

 Maryjna Wspólnota Opiekunek Dziecięctwa Bożego ma dzień skupienia. Od-
będzie się w sobotę 25.03. w kościele Ducha Świętego w Opolu-Winowie. 

 Tydzień Modlitw o Ochronę Życia, rozpocznie się w wspomnienie św. Józefa 
(19.03.), a kończy w Dzień Świętości Życia (25.03.). Tematem przewodnim 
tegorocznej edycji jest pokój, dlatego towarzyszyć mu będzie hasło: „Troska o 
życie od poczęcia wychowaniem do pokoju”. 

 Spotkanie dla małżonków w kryzysie odbędzie się w niedzielę 26.03. o godz. 
14.00 w kościele  św. Sebastiana w Opolu.  

 Weekend dla zakochanych, odbędzie się w pomieszczeniach Duszpasterstwa 
Akademickiego Resurrexit w dniach od 31.03. do 2.04. 

 Spotkanie Bractwa św. Józefa w czwartek 16.03. w parafii w Ozimku. 

 Spotkanie młodych „Ławka” w sobotę 11.03. od godziny 9:30. 


